

Handläggare
Marita Åkersten
Telefon: 08-50808351

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2024-03-21

Thomas Levin
Telefon: 08-508 08 056

Ansökningar om föreningsbidrag 2024 samt redovisning av beviljade föreningsbidrag

Förvaltningens förslag till beslut

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av föreningsbidrag 2024.
2. Nämnden godkänner förvaltningens redovisning av föreningsbidrag 2023

Sammanfattning

I budget för 2024 har 600 000 kronor avsatts för bidrag till lokala föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig till personer bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område. Vid ansökningstidens utgång hade 20 ansökningar inkommit om sammanlagt 2 519 040 kr. Förvaltningen föreslår i detta ärende att 17 ansökningar helt eller delvis beviljas, med sammanlagt 660 000 kr.

I ärendet redovisas också beviljade föreningsbidrag 2023. Samtliga föreningar har inkommit med redovisning och bidragen har i huvudsak använts som planerat. Förvaltningen föreslår att redovisningen godkänns.

Bakgrund

I budget för 2024 har 600 000 kronor avsatts för bidrag till lokala föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig till personer bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område.

Fördelning av föreningsbidrag sker enligt beslut i stadsdelsnämnden den 27 oktober 2022 (KUNG 2022/338) vid ett tillfälle per år från och med 2023. Ansökan om föreningsbidrag ska göras senast den sista december inför aktuellt bidragsår. Information om möjligheten

att söka bidrag annonseras i lokaltidning, publiceras på webben och i sociala medier samt sänds till alla som fått bidrag föregående år.

Av reglementet för stadsdelsnämnder framgår att nämnden inom sitt område bl.a. har hand om ”bidragsgivning till föreningar med utpräglat lokal verksamhet och kontakter med lokalt bedrivna föreningsverksamhet”. Kommunfullmäktige har i budget för 2022 dessutom betonat att föreningsbidragen bör stödja långsiktighet i föreningarnas arbete.

Bidrag kan ges till ideella föreningar och frivilliga organisationer som bedriver verksamhet som kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet inom stadsdelsnämndsområdet. Stödet kan avse kultur, evenemang och aktiviteter som på olika sätt verkar för att öka människors samhällsengagemang och/eller erbjuder meningsfulla fritidsaktiviteter inom nämndens verksamhetsansvar.

Stadsledningskontoret har tagit fram en checklista att användas för att utesluta möjligheterna att föreningar med odemokratisk agenda, till exempel våldsbejakande extremism, kan komma ifråga för bidrag. Nämndens egna regler, med krav på att föreningen eller organisationen arbetar i överensstämmelse med demokratiska värden och är ideellt inriktad, ger en bra grund för bidragsgivning och uppföljning.

Bedömningen av hur bidragen fördelas utgår från stadsdelsnämndens ekonomiska förutsättningar och prioriteringar samt om verksamheten eller aktiviteten kompletterar nämndens ordinarie kärnverksamhet. Det finns inte avsatt någon exakt summa per medlem. Varje ansökan prövas var för sig.

Nämnden har också beslutat om reducerade hyreskostnader för de möteslokaler som föreningarna kan hyra i Serafens vård- och omsorgsboende (KUNG 2023/9). Vid fördelningen av föreningsbidrag för 2024 föreslås reducerat bidrag för de verksamheter som ska genomföras i förvaltningens lokaler och att respektive sökande för just dessa aktiviteter istället får använda lokalerna hyresfritt.

Ärendet

Redovisning av föreningsbidrag 2023

I februari 2023 beslutade stadsdelsnämnden om bidrag till 13 föreningar, sammanlagt 535 400 kr (KUNG 2022/488). Några sökande fick också godkänt att använda bidrag som på grund av pandemin inte kunnat utnyttjas 2022. En förening hade inte kunnat

genomföra verksamheten men sökte inte nytt bidrag för 2023. Därför har inför detta ärende begärts in redovisningar från 14 föreningar för sammanlagt 658 000 kr. Samtliga föreningar som beviljades bidrag för 2023 har inkommit med redovisningar av hur bidraget använts.

Den Öppna Dörren erhöll 50 000 kr för att i samarbete med föreningen Ny Gemenskap driva Café Kungsholmen. Man har tagit emot ensamma människor som sökt gemenskap, bl.a. hemlösa och flyktingar. Alla har erbjudits kaffe, te, smörgås, och på måndagar soppa. Man har under året använt mer än 60 000 kr enbart för livsmedel. Dessutom har genomförts sångstunder, allvarliga samtal och föreläsningar i KBT-relaterade ämnen. Vid sidan av kaféet har man i samarbete med Sensus haft en kurs i svenska för tio ukrainska flyktingar.

Ny gemenskap beviljades 50 000 kr för sin verksamhet att i samarbete med Den Öppna Dörren driva Café Kungsholmen. Enligt redovisningen har samtliga medel förbrukats framför allt för timanställd personal.

Konstringen 12 broar beviljades 27 000 kr för att arrangera den årliga utställningen Konstringen på Kungsholmen. Enligt redovisningen deltog 33 utställare som öppnade sina verkstäder och ateljéer eller ställde ut i andra lokaler på Kungsholmen. Dessutom genomfördes en samlingsutställning. Samtliga medel har förbrukats, framför allt till marknadsföring.

PRO Kungsholmen beviljades 42 000 kr för gymnastik i grupp. Gymnastiken leds av inhyrd ledare. Enligt redovisningen har 15 personer i åldrarna 72-85 år deltagit vid sammanlagt 30 tillfällen. Samtliga medel har förbrukats. En stor majoritet av deltagarna har varit kvinnor.

Seniordagen (PRO/SPF) beviljades 48 200 kr och medgavs därtill använda 5 800 kr som överförts från 2022. Man redovisar nu att drygt 49 000 kr använts medan nära 5 000 kr återredovisas. Medlen har använts främst till föreläsare, förtäring och underhållning. Omkring 100 seniorer deltog i dagen.

PRO Linedance beviljades 11 200 kr för att genomföra kurser i Linedance. Föreningen överförde dessutom 7 800 kr från 2022. Under 2023 bedrevs verksamheten i två grupper med 18 personer i varje. Respektive grupp har träffats tio gånger per termin, två timmar vid varje tillfälle. En stor majoritet av deltagarna har varit kvinnor. Av beviljade medel har 16 300 kr förbrukats. 2 700 kr återredovisas.

PRO beviljades 10 000 kr för kulturaktiviteter. 9 415 kr har använts för kostnader för ett teater- och ett operabesök med 17 respektive 14 deltagare. Vid varje tillfälle deltog tre män, medan resterande var kvinnor. 585 kr återredovisas.

Äldrekontakt beviljades 35 000 kr för sin verksamhet med fikastunder för äldre. Verksamhet riktar sig till ensamboende äldre (+75 år) i ordinärt boende, som saknar gemenskap, som sällan träffar vänner/familj och som har svårt eller tycker att det är besvärligt att lämna hemmet på egen hand för att delta i aktiviteter. 13 personer i två grupper har deltagit. Medelåldern är 85 år. Varje grupp träffas en gång per månad och de 26 volontärer som är engagerad för att bjuda in till fikastunder och sköta transporter har däremellan telefonkontakt med den äldre åtminstone en gång per månad. Hela bidraget har förbrukats, framför allt till personalkostnader.

Föreningsrådet beviljades under 2023 65 000 kr. 31 400 kr återstod dessutom från 2022. Rådet har under året dels bedrivit utåtriktad verksamhet i eget namn eller tillsammans med medlemsföreningar, dels ägnat stor energi åt frågan om permanenta lokaler för förenings- och kulturverksamhet. Av det beviljade bidraget tillsammans med överfört kvarstående bidrag från 2022 har ca 80 000 förbrukats i första hand för marknadsförings- och programkostnader. Drygt 16 000 kr överförs till 2024.

SPF Seniorerna Draken beviljades 52 000 kr. 14 000 kr återstod dessutom från 2022. Föreningen bedriver en omfattande verksamhet med såväl mer traditionella månadsmöten som föreläsningar inriktade på olika ämnen. Under året har avhandlats prostata, läkemedel, diabetes, första hjälpen och gynekologi. Därtill har 60 personer deltagit i yoga och många spelat bridge både på Kungsholmen och på Stora Essingen. De beviljade och överförda medlen har använts fullt ut och framför allt till programverksamheten och information.

SPF Seniorerna S:t Erik beviljades 50 000 kr för att bland annat genomföra en bussutflykt med boende på Pilträdet servicehus till Taxinge slott. Föreningen bedriver en omfattande programverksamhet, med mer regelbundna möten och informationsmöten med särskilda ämnen. Föreningen har dessutom genomfört en bussutflykt för 17 pensionärer från Pilträdet servicehus. Samtliga beviljade bidrag har förbrukats. De kostnader som redovisats är för bussutflykt och för styrelseplanering. Förvaltningen har genomfört en uppföljning av verksamheten och gör bedömningen att föreningen genomfört det man sökt bidrag för.

Stiftelsen Inuti beviljades 50 000 kr för att i ”Inuti Galleri” genomföra utställningar, workshops och kurser. Man har också sökt nå ut bredare genom inbjudningar, marknadsföring och ökade öppettider, kvällstid och helgtid. Ambitionen har varit att nå både barn/unga och målgruppen funktionsnedsatta i området med utställningar och evenemang. Man har till exempel regelbundet bjudit in Kungsholmens dagliga verksamhet, som besökt utställningar och kommit på visningar. Beviljade medel har använts till lönekostnader, kostnader för program samt marknadsföring.

Klubben Nordens Ljus beviljades 45 000 kr för sin verksamhet med musikunderhållning, föreläsningar mm och fick dessutom överföra 38 876 kr från pandemiåret 2022. Klubben har under 2023 arrangerat 40-50 kulturevenemang. 15 av dessa är musikkvällar för vilka föreningsbidraget använts. Man har också bjudit in till intervjuer med bland andra Göran Hägglund, Malena Ivarsson, Bert Sundström och Anna Hedenmo. Samtliga beviljade medel har förbrukats.

Maria Sandel-sällskapet erhöll bidrag för 2022 om 25 000 men kunde genomföra sitt projekt först under 2023. Sällskapet har under 2023 genomfört den planerade verksamheten. En skrift har producerats, som använts vid vandringar på Kungsholmen och vid föredrag vid det minnesmärke sällskapet själva tidigare finansierat. Respektive parti i nämnden har fått ett exemplar för kännedom. Alla aktiviteter som genomförts och planeras är kostnadsfria för deltagarna. Alla beviljade medel har använts för tryckkostnader.

Detta innebär att alla medel - utbetalade (535 400 kr) och överförda från 2022 (122 871 kr) – med undantag för ca 24 600 som överförs till 2024 alternativt återredovisats – har förbrukats för de verksamheter bidragen avsett.

Ansökningar om föreningsbidrag 2024

I budget för 2024 har 600 000 kronor avsatts för bidrag till lokala föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig till personer bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område. Vid ansökningstidens utgång hade 20 ansökningar inkommit om sammanlagt 2 519 040 kr. Summan av ansökningar är avsevärt högre än budgeterade medel för föreningsbidrag. Förvaltningen har därför tagit hänsyn till kostnader för motsvarande aktiviteter tidigare år. Dessutom föreslås att tidigare utbetalt men ännu ej förbrukat bidrag överförs.

Tre ansökningar avslås vilket motiveras under respektive ansökan. För övriga 17 ansökningar bedömer förvaltningen att verksamheten

ryms inom ramen för vad som är bidragsberättigat. För att möjliggöra bidrag till så många som möjligt av dessa har flertalet ansökningar räknats ner med 15-30 %. Några föreslås få betydligt mindre, bland annat med hänvisning till möjligheten att söka bidrag från andra. Sammantaget föreslås i detta ärende bidrag till 17 föreningar med sammanlagt 660 000 kr.

Samtliga ansökningar om föreningsbidrag för år 2024 finns tillgängliga hos förvaltningens registrator.

1. Föreningen Den Öppna Dörren - ansökt belopp: 50 000 kr

Den Öppna Dörren är en ideell förening med förankring i Svenska Kyrkan. Föreningen ansöker om 50 000 kr för drift av Café Kungsholmen. Cafét, som öppnade 2021, ska fungera som en samlingsplats för personer med utsatt social situation. Ansökan avser främst kostnader för förtäring och visst förbrukningsmaterial. Föreningen samarbetar med föreningen Ny Gemenskap som står för lokalkostnader och två personal, Ny Gemenskap står för en personal under öppettiderna. Cafét har öppet på eftermiddagarna och man hoppas kunna utöka öppettiderna från tre till fem eller sex dagar i veckan.

Förvaltningens bedömning:

Verksamheten kompletterar förvaltningens egen verksamhet och når en målgrupp som ibland kan vara svår att nå med förvaltningens egna insatser. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår att ett bidrag om 40 000 kr beviljas.

2. Föreningen Ny Gemenskap – ansökt belopp 350 000 kr

Ny Gemenskap är en ideell förening som bedriver verksamheter på flera platser i staden. Den är politiskt och religiöst obunden men samarbetar med flera trossamfund i staden. Den verksamhet som Ny Gemenskap bedriver på andra platser i staden erhåller verksamhetsbidrag från socialnämnden, dock inte Café Kungsholmen. Utskottets tidigare motivering till att detta har varit bland annat att det finns ett flertal verksamheter i innerstaden som har en liknande inriktning som Café Kungsholmen och som kan erbjuda stöd och rådgivning i olika former. Ny Gemenskaps ansökan avser i huvudsak personalkostnader för personal som kan erbjuda rådgivning och vägledning, bl.a. i kontakt med olika myndigheter. De hoppas också kunna utöka aktiviteterna i verksamheten. De strävar efter att få till stånd ett närmare samarbete med socialtjänsten på Kungsholmen.

Förvaltningens bedömning:

Ny Gemenskap bedriver ett viktigt arbete på flera platser i staden och förvaltningen bedömer att de har en viktig funktion att fylla

även på Kungsholmen. Förvaltningen föreslår att ett bidrag på 40 000 kr beviljas.

3. KONSTRINGEN 12 BROAR – ansökt belopp: 50 000 kr

Föreningen är en plattform för konstnärer och konsthantverkare som vill främja och utveckla kulturutbudet på Kungsholmen.

Föreningens syfte är att bygga broar mellan aktiva utövare och olika konstformer, samt sprida kunskap. De senaste åtta åren har föreningen arrangerat ”Konstrundan på Kungsholmen” som är en samlingsutställning där aktiva konstnärer och konsthantverkare öppnar upp sina verkstäder, ateljéer och gallerier. Föreningen söker nu ett högre bidrag för att kunna genomföra Konstrundan på Kungsholmen under en helg i höst. Förutom kostnader för marknadsföring, annonser och tryckkostnader anges också kostnader för lokaler i ansökan. Det är framför allt befarade ökade lokalkostnader som föranleder det högre beloppet jämfört med tidigare år. Arrangemanget är avgiftsfritt för besökare.

Förvaltningens bedömning:

Konstrundan på Kungsholmen är ett arrangemang som de senaste åren fått allt fler besökare. Det är också ett arrangemang som gynnar lokala företagare på Kungsholmen. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår ett bidrag om 40 000 kr.

4. PRO Kungsholmen seniorgymnastik - ansökt belopp: 45 000 kr

En lokalavdelning av PRO avser att fortsätta med projektet ”Aktiva pensionärer” för 15-20 pensionärer, med fysisk träning i grupp vid 30 tillfällen under hela året. Målet är att skapa en attitydförändring till träning, en insikt att det aldrig är försent och tydligt påvisa de sociala och fysiska effekterna av träningen. Träningspassen leds av professionell personal. Föreningen beviljades 2023 bidrag för motsvarande projekt, som också helt genomförts.

Förvaltningens bedömning:

Likt tidigare år bedömer förvaltningen att projektet är såväl seriöst som angeläget. Det kompletterar nämndens egna verksamheter genom att erbjuda en grupp äldre möjlighet att både förbättra sin fysiska hälsa och minska social isolering. Föreningen uppmanas dock att verka för en jämnare könsfördelning bland deltagarna. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår ett bidrag på 26 000 kr. Förvaltningen föreslår dessutom att föreningen för denna verksamhet utan kostnad får använda lokal i Serafen, till ett värde av 9 000 kr.

5. PRO Kungsholmen och SPF seniorerna Seniordagen - ansökt belopp: 62 000 kr

De lokala pensionärsföreningarna arrangerar sedan flera år tillbaka en gemensam dag, Seniordagen, på Kungsholmen. Dagen brukar innehålla information och föreläsningar med olika teman. Seniordagen brukar vara välbesökt och uppskattad av deltagarna. De båda lokala föreningarna ansöker nu gemensamt om bidrag för att kunna genomföra Seniordagen hösten 2024. I ansökan finns kostnader specificerade. De viktigaste är föredragshållare (30 tkr), förplägnad (20 tkr), lokal (6,5 tkr) och marknadsföring (4,5 tkr).

Förvaltningens bedömning:

Det är förvaltningens förhoppning att Seniordagen också fortsättningsvis kan genomföras. Motsvarande arrangemang kostade 2023 drygt 49 000 kr. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår att bidrag motsvarande 35 000 beviljas. Föreningen får också överföra tidigare ej förbrukade 4 857 kr från 2023. Förvaltningen föreslår dessutom att föreningen för denna verksamhet utan kostnad får använda lokal i Serafen, till ett värde om 6 500 kr.

6. PRO Kungsholmen Linedance - ansökt belopp: 22 000 kr

PRO avser att åter genomföra en grupp med Linedance för äldre, för att förbättra fysiken och förebygga behov av insatser från såväl hemtjänst som sjukvård. 20 tillfällen planeras, med en kostnad à 500 kr för ledare och 600 kr för lokal.

Förvaltningens bedömning:

Liksom seniorgymnastik är Linedance en hälsofrämjande aktivitet som också skapar gemenskap. Föreningen uppmanas verka för en jämnare könsfördelning bland deltagarna. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår att bidrag motsvarande 6 000 kr beviljas efter reducering med 2 700 kr som förts över från 2022. Förvaltningen föreslår dessutom att föreningen för denna verksamhet utan kostnad får använda lokal i Serafen, till ett värde om 12 000 kr.

7. PRO Kulturaktiviteter - ansökt belopp: 28 000 kr

Verksamheten är ny sedan 2023. Då fick föreningen 10 000 kr, för vilka man genomförde två aktiviteter; ett teaterbesök och ett operabesök. Ett drygt dussin seniorer deltog vid respektive tillfälle, det stora flertalet kvinnor.

Förvaltningens bedömning:

Förvaltningen menar att kultur kan berika såväl gammal som ung, men att det är viktigt att verksamheten når så många som möjligt och att fördelningen mellan män och kvinnor är hyfsat jämn. Föreningen uppmanas därför verka för stor spridning och jämnare könsfördelning. Förvaltningen föreslår ett bidrag om 10 000 kr.

Föreningen får dessutom använda kvarstående 585 kr. Ansökan innehåller kostnader för lokaler på 8 000 kr. Om arrangemang genomförs i förvaltningens lokaler får dessa användas utan kostnad.

8. Äldrekontakt - ansökt belopp: 35 000 kr

Äldrekontakt är en volontärorganisation som bedriver verksamhet i flera stadsdelsförvaltningar samt i många kommuner i Sverige. Verksamheten organiserar nätverk med äldre, 75 +, i ett geografiskt närområde, och volontärpersoner/-familjer, som turas om att bjuda på kaffe med dopp och umgänge i sina hem en gång per månad. Volontärerna har också regelbunden telefonkontakt med de gäster som så önskar. Till gruppen knyts också frivilliga ledsagare/chaufförer som hämtar och lämnar den äldre i sitt hem och även deltar i kaffestunderna. En grupp består av 6-8 äldre "gäster", 5-6 "fikavärddar" och 4 "chaufförer". På Kungsholmen har det hittills funnits två lokala grupper. De sökta medlen ska användas till rekrytering/ersättning av gäster och volontärer, introduktion av deltagare, uppföljning och "coachning".

Förvaltningens bedömning:

Verksamheten har bedrivits i flera år och är stabil. Verksamheten är ett tydligt komplement till förvaltningens egen verksamhet. Insatsen når enbart ett mindre antal deltagare men erbjuder en social samvaro med kontinuitet över tid. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår ett bidrag på 30 000 kr.

9. Kungsholmens föreningsråd - ansökt belopp: 190 000 kr

Föreningsrådet har nu ett fyrtiotal medlemsföreningar med omkring 5 000 medlemmar. Rådets mål för verksamheten är fortsatt att verka för ett kulturhus på Kungsholmen. Föreningsrådet diskuterar ett hyreskontrakt med regionens fastighetsbolag Locum för lokaler i ett K-märkt hus på Landstingshusets tomt. Kulturnämnden har i december beslutat om bidrag till rådet som motsvarar hyreskostnaden för lokalen 2024.

Ansökan omfattar kostnader för 2024 på 190 000 kronor, främst för att arvoda författare, musiker och konstnärer och täcka kostnader för filmvisning och för två praktikanter. I budget räknar man också med kostnad för en informationsbroschyr. Redaktör för en facebooksida och hemsida menar man också krävs för fortsatt utveckling. En arkitekt och en designer föreslås dessutom arvodas för att ge det kulturminnesförklarade huset bra mötesrum.

Förvaltningens bedömning:

Det är glädjande att rådet nu är nära att teckna kontrakt för lokal och fått kulturnämndens stöd till denna. Förvaltningen har på olika sätt sökt bidra till denna utveckling.

Föreningsrådets verksamhet har nu fått en tydligare struktur och förhoppningsvis snart en hemvist. Förvaltningen väljer att i detta läge föreslå ett bidrag på 84 000. Tillsammans med medel som överförs från 2023 innebär det en ökning med 25 % jämfört med vad som förbrukats 2023. Rådet kan också, då så är lämpligt, använda förvaltningens lokaler i Serafen kostnadsfritt för arrangemang. Förvaltningen kan dessutom i viss omfattning bidra till information om program genom sina ordinarie kanaler. Kostnader för iordningställande av lokaler bör kunna sökas hos kulturnämnden.

10. SPF Seniorerna Draken - ansökt belopp 107 000 kr

Föreningen söker bidrag för genomförande av föreläsningar, seminarier, fritidsaktiviteter och andra sociala sammankomster. Medlemmar arbetar för och med andra medlemmar. Kostnader som redovisas avser främst kommunikation/information (25 tkr), lokaler (37 tkr) och arvoden (30 tkr).

För år 2024 planeras föreläsningar och seminarier:

- Gynekologi för seniora kvinnor
- Första hjälpen och hjärtstartare
- Med fysioterapeut om balans, rygg- och ledsmärtor, fallskador osv
- Nycklar till vårt mine
- Testamente, särkullsbarn
- Digitalisering i vardagen och i omsorgen

Dessutom planeras fritidsaktiviteter såsom akvarellmålning, bokcirkel, bordtennis, boule, bowling, bridge, gubblunk, tjejlunk, stavgång, medicinsk yoga och linedance.

Förvaltningens bedömning:

SPF Seniorerna Draken är en stor och väletablerad förening som varje år genomför ett ambitiöst program för sina medlemmar. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår att bidrag beviljas med 70 000 kr. Förvaltningen föreslår dessutom att föreningen för de program där så är lämpligt utan kostnad får använda lokal i Serafen.

11. SPF Seniorerna S:t Erik - ansökt belopp 50 000 kr

Föreningen bjuder in till intressanta föredrag, utflykter och kulturevenemang samt ordnar träffar, som möjliggör samtal kring böcker, film, hälsa och samhällsfrågor. Kostnader som redovisas är bl.a. lokaler (18 tkr), arvoden till föreläsare och guider (10 tkr) samt den årliga bussutflykten för boende på Pilträdet (18 tkr). Alla träffar för medlemmar har man i lokaler som hyrs per timma eller halvdag

av Stockholm stad, bostadsrättsföreningar, kyrkan m.fl. Medel söks också för rekrytering av medlemmar och olika förtroendevalda.

Förvaltningens bedömning:

SPF S:t Erik är en stor och väletablerad förening som varje år genomför ett ambitiöst program för sina medlemmar. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår att 30 000 kr beviljas i bidrag. Många aktiviteter bör kunna genomföras i förvaltningens lokaler i Serafen, som vid dessa tillfällen upplåts hyresfritt.

12. Stiftelsen Inuti – ansökt belopp 70 000 kr

Stiftelsen Inuti har verksamhet på Kungsholmen/Lilla Essingen sedan mer än 25 år. I tre ateljéer bedrivs daglig verksamhet med inriktning på bildkonst. Man tar emot ca 70 personer med intellektuell funktionsnedsättning och/eller inom autismspektrumtillstånd. I anslutning till den ateljé som ligger på Rålambsvägen 12 har man ett konstgalleri ”Inuti Galleri” där man visar 6-7 utställningar om året. Stiftelsen avser fortsätta med utåtriktade aktiviteter; visningar, workshops och konstsamtal. Under 2024 planerar man att fokusera på målgruppen skolungdomar i närområdet, och då med extra fokus på elever med särskilda behov. En viktig ambition med galleriet är att berika kulturlivet på Kungsholmen med konst av och med målgruppen.

Sökta bidrag ska täcka kostnader för
40 000 löner personal
10 000 workshopmaterial
10 000 marknadsföring
10 000 resor för utställare

Man avser dessutom att åter delta Konstrundan på Kungsholmen, ett evenemang där man når väldigt många intresserade besökare.

Förvaltningens bedömning:

Stiftelsen Inuti är en väl etablerad verksamhet som på senare år öppnat sig mot närsamhället genom att till exempel delta i konstrundan på Kungsholmen. Man vill på många olika sätt nå allt fler grupper, inte minst yngre. Förvaltningen menar att verksamheten är intressant och stämmer väl överens med nämndens ambition för bidragsgivningen. Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår att bidrag om 55 000 kr beviljas.

13. Maria Sandel sällskapet – ansökt belopp: 30 000 kr

Sällskapet vårdar minnet av en av de första kvinnliga arbetarförfattarna Maria Sandel. Sandel bodde stora delar av sitt liv i en nödbostad på Mariebergsgatan. I närheten finns sedan några år en minnessten med scener ur hennes författarskap.

Under det kommande året vill man fortsätta arrangera stadsvandringar på Kungsholmen, dels i Stadshagen till platser i skriften ”Stadshagen – en vandring i tid och rum”, dels på Kungsholmen i övrigt i Maria Sandels spår med besök och berättelser om platser och byggnader som har anknytning till henne eller som hon skriver om i sina berättelser.

Sällskapet vill också producera en vandringsskrift över området på och kring Kungsklippan, som är ett område som genomgått väldiga förändringar. Dessutom planeras fortsatt programverksamhet vid minnesstenen över Maria Sandel i S:t Göransparken. Sällskapet planerar verksamheter för omkring 45 000 kr, för vilket man nu söker delfinansiering från stadsdelsnämnden.

Förvaltningens bedömning:

Förvaltningen menar att verksamheten väl ryms inom nämndens kriterier för bidrag. Sällskapet avser alltså finansiera delar av kostnaderna med egna medel. Förvaltningen tillstyrker ansökan men föreslår ett reducerat belopp; 20 000 kr.

14. Kungsholmens Trygghetsringning - ansökt belopp 35 000 kr

Trygghetsringningen vänder sig till ensamstående seniorer boende på Kungsholmen som inte har någon form av bistånd och som önskar ha Trygghetsringningen som en säkerhet. Om den ensamstående, Ringaren, inte har ringt en telefonsvarare före kl 12.00, hör man av sig till den kontaktperson Ringaren har angett.

Omkring 30 personer är anslutna till tjänsten och telefonsvararen bevakas varje dag, året runt av åtta volontärer. Bidraget ska användas till inköp av ny teknik och till sociala aktiviteter för inringare, men framför allt för volontärer.

Förvaltningens bedömning:

Trygghetsringningen har för många år sedan fått bidrag, men på senare år istället finansierats genom stöd från äldreomsorgen. De lånar ett rum på Baltzars träfflokal för ändamålet och får också ett ekonomiskt stöd som för 2023 var 20 000 kr. Verksamheten är lovvärd men trygghetsringningen saknar revisor och har inte heller någon verksamhetsredovisning på det sätt som bidragsreglerna kräver. Äldreomsorgen har också för avsikt att fortsätta stödja verksamheten på motsvarande sätt som tidigare. Förvaltningen kan säkert dessutom bidra till spridning av information genom sina etablerade kanaler. Ansökan om bidrag avvisas därför.

15. Karlbergs BK - ansökt belopp 73 600 kr

Karlbergs BK:s flicklag födda 2010 (F10) ansöker om bidrag för att åka på fotbollsläger i Norrköping en helg i mars - en helg med mycket fysisk aktivitet men också mental träning och möjlighet till kamratstärkande sociala aktiviteter, som man skriver i ansökan. Kostnaden är c:a 2300 kr per deltagare och man vill att alla tjejer ska kunna delta oavsett hur ekonomin ser ut i respektive familj. Nästan alla lagmedlemmar är anmälda till lägret, som man menar blir en perfekt inledning på den nya säsongen.

Karlbergs BK fick 2021 bidrag på 48 300 kr för ett liknande ändamål. Reglerna för pandemin gjorde att arrangemanget inte kunde genomföras. Föreningen deltog då istället deltagit i flera mindre, lokala cuper under två säsonger.

Förvaltningens bedömning:

Karlbergs Bollklubb är en stor och välskött förening med omfattande verksamhet för barn och ungdom, merparten kopplad till Stadshagens idrottsplats. Att stimulera barn och ungdomar till idrottsaktiviteter är ett viktigt uppdrag för staden. Idrottsförvaltningen, som administrerar ett antal olika bidrag för föreningar för barn och ungdom, ger dock inte bidrag för deltagande i den form av evenemang som ansökan avser. Förvaltningen menar att en viss egenavgift är rimlig men tillstyrker ansökan och föreslår att bidrag på 50 000 kr beviljas.

16. Kungsholmen Basket – ansökt belopp 150 000 kr

Kungsholmen Basket bedriver en omfattande verksamhet för barn och ungdomar på Kungsholmen. Basket är numera en av de största sporterna med 1400 medlemmar i föreningen, jämnt fördelade mellan flickor och pojkar. Föreningen vill engagera deltagarna också under sommarlovet och söker bidrag till en omfattande verksamhet för medlemmar men också för andra intresserade barn och ungdomar; sju veckors sommarverksamhet med kanske sammanlagt 500 barn och ungdomar i form av träningar, spontanidrott utomhus, dagkollo för yngre barn och basketläger med fyra övernattningsnätter.

Förvaltningens bedömning:

Förningen anför att idrottsförvaltningen numera skurit ner anslagen för lovverksamhet. Enligt förvaltningens information bör föreningen fortfarande kunna söka bidrag med närmare 50 000 kr för kostnader för ledare. Därutöver bör aktivitetsstöd kunna erhållas för delar av verksamheten. Kungsholmen Basket genomför en imponerande verksamhet som är värd stöd, men förvaltningen ser inte möjligheter att föreslå mer än 50 000 kr i bidrag.

17. EU-center Frälsningsarmén Stockholm – ansökt belopp 950 000 kr

Frälsningsarméns EU-center vid Fridhemsplan har sökt bidrag om 950 000 kr för att utöka sitt arbete med utsatta migranter. Avsikten är att ge ett kvalificerat stöd för inte minst ukrainska migranter.

Förvaltningens bedömning:

Förvaltningen misstror inte på något sätt Frälsningsarméns ambitioner med ansökan. Sökanden har dock redan en IOP – Idéburet offentligt partnerskap – med socialnämnden för en verksamhet som till mycket stor del liknar den som beskrivs i ansökan. Samarbetet omfattar verksamhet för 2 100 000 kr per år och redovisas halvårsvis till socialnämnden.

Stadsdelsnämndens bidragsregler säger att bidrag normalt inte ges till sökande som har bidrag från annan kommunal organisation. Socialnämnden har i detta sammanhang huvudansvaret inom staden. Förvaltningen föreslår mot den bakgrunden att ansökan avslås.

18. Mobila Konsthallen – ansökt belopp 150 000 kr

Mobila Konsthallen driver ett konstprojekt som har till huvudsakliga ändamål att för allmänheten på ett lättillgängligt och pedagogiskt sätt visa konst och konsthantverk för alla och för att stödja konstnärer att kunna nå ut och sälja sin konst. Det sökta stödet ska användas till en samlingsutställning av konst och konsthantverk under minst en månad, med workshops av olika slag. De kostnader som redovisas avser i huvudsak arvoden för bland annat förberedelser och information samt kostnader för vernissage.

Organisationen genomförde under slutet av 2023 ett motsvarande projekt i ett en tomställd butikslokal på Drottningholmsvägen. Man samarbetade då också med såväl skolelever som konstnärer från Inuti. Projektet blev både uppskattat och välbesökt.

Förvaltningens bedömning:

Ambitionen att både skapa plats för konstnärer att visa upp sig och erbjuda ett breddat utbud för Kungsholmsbor och besökare är god. Förvaltningen instämmer också i att det projekt som genomfördes 2023 var uppskattat. Förvaltningen vill gärna stödja projektet, men ser inte att det finns utrymme att föreslå ett större bidrag än 50 000 kr.

19. Stockholms läns hemslöjdsförening – ansökt belopp 31 440 kr

Hemslöjdsföreningen är en förening för hela Stockholms län, men har sin hemvist på Kungsholmen. Man vill erbjuda öppna

slöjdträffar för Kungsholmsbor och andra intresserade under sex veckor under för- och sensommaren, två gånger per vecka. Träffarna ska vara gratis för deltagarna, öppna för alla åldrar och man ska inte behöva föranmäla sig. Träffarna ska ha teman med anknytning till sommar och trädgård och innehålla möten med olika material och tekniker. Detta projekt kommer att genomföras i kolonisternas hus vid Hornsbergs strand, eventuellt i samarbete med dem.

Förvaltningens bedömning:

Projektet är spännande och idén att locka vuxna och barn till en helt öppen verksamhet av detta slag är ny. Förvaltningen vill gärna uppmuntra projektet. Samtidigt vill förvaltningen uppmana sökanden att fundera noga över information, så att nya grupper verkligen kan nås. Förvaltningen kan eventuellt komplettera med information genom sina ordinarie kanaler.

Förvaltningen tillstyrker ansökan och föreslår att ett bidrag på 24 000 kr beviljas.

20. Frivillig Väntjänst – ansökt belopp 40 000 kr

Frivillig Väntjänst vill stimulera till frivilligt socialt arbete och engagerar volontärer i arbetet som kompletterar offentlig verksamhet på det sociala området. Föreningen förmedlar och utför frivilligt arbete inom Stockholms stad. Målgruppen är främst äldre med eller utan funktionsvariationer och är ett komplement till samhällets resurser.

Förvaltningens bedömning:

Frivillig Väntjänst har verksamhet i hela Stockholm stad och söker också bidrag från äldrenämnden. Nämnden har vid sammanträde 12 december 2023 beslutat tilldela Frivillig Väntjänst 812 500 kr i föreningsbidrag för 2024. Med hänvisning till stadsdelsnämndens bidragsregler, att bidrag normalt inte ges när annan nämnd beslutat om sådant, föreslås att ansökan avslås.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen den 14 mars 2024. Rådet för funktionshinderfrågor och stadsdelsnämndens pensionärsråd har beretts möjlighet att lämna synpunkter på ärendet. Eventuella synpunkter framgår av protokollen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det har i år inkommit 20 ansökningar om föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår att 17 föreningar beviljas bidrag samt att tre ansökningar avslås. I tabellen nedan redovisas vilka belopp som föreningarna ansökt om, belopp som överförs från 2023 samt vilka belopp förvaltningen föreslår beviljas. Förvaltningens förslag innebär att den avsedda budgeten för föreningsbidrag överskrider med 10 %. Förvaltningen bedömer ändå att budgeten för verksamhetsområdet kan hållas.

Föreningar	Ansökt belopp 2024	Överfört belopp från 2023	Förslag belopp 2024
Föreningen Den Öppna Dörren	50 000		40 000
Ny Gemenskap	350 000		40 000
Konstringen 12 broar	50 000		40 000
PRO gymnastik	45 000		26 000
PRO-SPF Seniordagen	62 000	4 857	35 000
PRO Linedance	22 000	2 700	6 000
PRO Kulturaktiviteter	28 000	585	10 000
Äldrekontakt	35 000		30 000
Föreningsrådet	190 000	16 464	84 000
SPF Seniorerna Draken	107 000		70 000
SPF Seniorerna S:t Erik	50 000		30 000
Stiftelsen Inuti	70 000		55 000
Maria Sandel-sällskapet	30 000		20 000
Kungsholmens Trygghetsringning	35 000		0
Karlbergs BK	73 600		50 000
Kungsholmen Basket	150 000		50 000
EU-center Frälsningsarmén Stockholm	950 000		0
Mobila Konsthallen	150 000		50 000
Stockholms läns hemslöjdsförening	31 440		24 000
Frivillig Väntjänst	40 000		0
SUMMA	2 519 040	24 606	660 000

Förvaltningen konstaterar att arbetet för att nå ut med information till verksamheter för barn och ungdomar gett visst resultat. Bland nytillkomna sökande dominerar dessa, även om de fortfarande är förhållandevis få.

Jämställdhetsanalys

De ansökta projekten är könsneutrala och riktar sig i lika stor utsträckning till kvinnor som till män. Förvaltningen har i ärendet uppmanat några föreningar att verka för en jämnare könsfördelning. Någon ytterligare jämställdhetsanalys bedöms inte behövas.

Ann-Christine Hansson

Stadsdelsdirektör

Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Catharina Liljedahl

Avdelningschef
ekonomiavdelningen
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2024-03-05
Catharina Liljedahl, Avdelningschef ekonomiavdelningen	2024-03-04